

Przed kilku dniami, kiedy odbywała się próba generalna najnowszej sztuki Bernsteina w „komedji francuskiej”, „Apres moi”, kameloci sprzelali broszurę, zawierającą między innymi list Bernsteina, pisany do Urbana Gobier. W liście tym Bern wyznaje za duma, że jest dezertorem i oskarża swoich zwierzchników, że są „falszerzami”. Cała broszura była paszkwilem na Bernsteina.

Niedługo na ten. Na trzech przedstawieniach z rzędu do sztuki Bernsteina, antysemitki, oraz zwołaniu młoiwoli przerwać przedstawienie, gwałtownie wystąpiłami przeciwnikami. W środku drugiego aktu sztuki jeden z widzów wstaje i mówi:

— Przemasz panów aktorów!

Poczem, zwracając się do publiczności, woła: — Panie, panowie, widzicie, że autor sztuki jest żydem i dezertorem.

Robi się wrzawa, zamieszanie, policja wyprowadza jęgonostki, który się broni — wrzascie policja aresztuje około 30 osób.

Na trzech przedstawieniach antysemitki poprzynosiłi trąbki od samochodów i czynili nimi hałas nieopany na wzór obstrakcyjistów w parlamencie wiedeńskim. Gdy wyprawozdono jednego, odzywał się drugi, potem krzyzał trzeci. Wyprawozdanie odbywało się wśród bójki i gwałtów.

Bernstein ogłosił w „Matinée” list, w którym tłumaczy historję swojej dezercji szaleństwem mózgowym.

Jeszcze gorsza skandale wydarzyła się na czwartym przedstawieniu „Apres moi”. Pierwszy akt przeszedł względnie spokojnie. Dopiero gdy w drugim akcie jedna z artystek wyrzeka należąc do sztuki zdanie „Bacznosc — policja” — wtedy w galerji rozległ się śmiech i ktoś krzyzał:

— tak, policja tu jest! ona broni dezerterski!

Wkrótce potem podczas sceny miłosnej zawołano.

— Golabki gruchajki! — i oto nagle wyleciło z galerji kilka prawdziwych gołębi, które latały po sali przerażone i wrzescie siadły na głowach publiczności w kreskach. Jeden z tych gołębi był nawet tak niegrzeczny, że zostawił na kapeluszu jakiejś pani — nie bilecik miłosny, ale dosk, że się zrobił potworny hałas, bijatyka, krzyki.

Prez. z żydami — rozległo się w całym teatrze, przy akompaniamencie trąbek samochodowych.

Jeden z „camelotów do roi”. Real del Sarte, wdał się w bójkę z jakimś obrzonym obytwalem, który mu wymierzył potężne uderzenie pięścią.

Młostwo ludzi aresztowano, a gdy ich prowadzono, przechodząc jakiś mały mężczyzna, żyd, uderkowany orderami, zawołał z wściekłością:

— Żydzi gwizda na was!

Dyrektor teatru, czerwony ze złości, słyszał ten okrzyk i kazał aresztować tego żyda.

Rezultatem wszystkich tych aresztowań będzie kilka pojedynków pomiędzy „camelotami do roi” i Bernsteinem. — Parz się bawi.

Proces o napad na Uniwersytet.

Lwów. Wczorajszą rozprawa dostarczyła nowych dowodów *perfidji ruskiej*. Tym razem panowie obrońcy wywołali sensacyjne demonstracje w imieniu. I tak obrońca dr Kos postawił wniosek o wezwanie na świadków: ministra Głabńskiego, namiestnika Bobrzyńskiego, ministra Stęrgłki i prezydenta ministrów bar. Bierntha. Świadczenie ci — mówił dr Kos — mają stwierdzić, że jeszcze przed kilku laty, a zwłaszcza z początkiem roku 1912 z inicjatywy „polskich sfer rządowych”, a zwłaszcza rektora, utworzona została za studentów i niedotudnych „*hojówka wojskowa*”, licząca kilkaset członków, zorganizowana wojskowo i uzbrojonych w rewolwery, broniągni i ciupagi(!). Miała ona występować przeciw wszystkim dążeniom do założenia ukraińskiego uniwersytetu we Lwowie i bronić polskości uniwersytetu w sposób defenzywny i ofensywny. Dalej mają oni stwierdzić, że ta *hojówka* w czasie nieuzupełnienia „*sub anapnia im jarami*” obronila namiestnika Bobrzyńskiego jakimś za to, że pozwolił na kreowanie nowych katedr ukraińskich, wreszcie że napad ten uszedł sprawcom bezkarnie i dopiero na rozkaz bar. Bierntha i ministra Stęrgłki, dany drowi Głabniakiemu *hojówka* została rozwiązana. Dr Kos następnie w obrzędny sposób określał stanowisko prasy polskiej wobec zajść na uniwersytecie, za co go przewodniczący pomniał.

Prokurator Franke sprzeciwił się wnioskom. Po przemowie prokuratora zażądał głośno obr. dr Ochrymowicz i przemawiał w ten sposób, że trybunał po półgodzinnej naradzie postanowił go skazać na grzywnę 100 kor. za to, że ubliżył powadze sądu. Co do wniosków obrońcy w sprawie wezwania świadków trybunał obrzucił swą ochwałę. W dalszym ciągu rozprawy przewodniczący dwukrotnie odebrał głos obrońcy drowi Lewickiemu.

Następnie rozpoczęto dalsze przesłuchiwanie o-

skarżonych. Oskarżony Bohdan Witwicki, ukończony gimnazjalista, zeznał, że do Lwowa przyjechał z Kolomyi specjalnie na wiec, o którym dowiedział się od kolegów. U uczestników wiecu nie widział tak grubej pałki, jak te, które zgromadziło w sądzie(!). Sam miał zwykłą łaskę spacerową, która p znał wśród lasów, złożonych w sądzie. Po wiecu — zeznawał dalej — śpiewali Rusini na korytarzu „*my hajdamaki*”. W głębi korytarza za węgłem zobaczył oskarżony rękę z rewolworem, a potem blysk *blazny* człowieka, który strzelał, nie doiraż. Człowiek ów był w cywilnym ubraniu. Czy ktoś został postrozelony tym strzałem, nie wie. Nie wyklucza(!), że strzały pały z obu stron. S. p Koczek widział na samym przodzie, nie był jednak świadkiem dalszej sceny.

Przew.: Dlaczego pan w sławetnie złożył zeznania zupełnie sprzeczne z obecności?

Osk.: Bałom się śledczego więzienia.

Przew. odwołując zeznania oskarżonego, wytyka, że nie zeznał w sławetnie nie o owej wyciąganej strzelającej ręce.

Osk.: Nie chciałem tego powiedzieć, bo się bałem.

Przew.: Czegoż pan się mogłeś obawiać? Na ten rozprawy odroczone.

Z kraju.

Kolej Jasio-Debica zagrożona? „Głos Narodu” donosi z Wiednia, iż budowa kolei Jasio-Debica ma być zamieszana z powodu wzajemienia w program kolejowy kolei Krosno-Bronzów, jako owej kolei galicyjskiej, która ma być zbudowana.

„Głos Narodu” protestuje przeciw temu obrzowi sprawy.

Zjazd Rad powiatowych. We Lwowie w ponie dzielek rozpoczął obrady zjazd prezesów Rad powiatowych. Bierze w nim udział 40 kilku marszałków, oraz hr. Badeni.

Co kosztują ordery?

„Do nabycia po następujących cenach: tytułi księgi 20 000 kor., marka 10 000 kor., brabionki 2000 kor., barzon 5000 kor., zwykłe szlachetwo 4000 kor. Wielki wybór orderów i odznaczeń wszelkiego rodzaju po cenach od 400 do 10 000 kor.” Tym zabawnym cennikiem daje rzecz popoliła San Marino o sposobności nabycia tytułu lub orderu wszystkim spragnionym tej przyjemności. Ducha z tego handlu przeznaczony jest dla dama sirot w San Marino. Ale rzeczpopoliła nie jest jedyna, która robi takie interesy. Są firmy cieszące się wysokimi koneksjami i te obiecują za pewną sumę wyrobić tytuł lub odznaczenie. Szczególnie ofiarują na sprzedaż ordery perskie, tureckie, portugalskie i hiszpańskie, a także i innych krajów Portugalski order Chrystusa kosztuje 4 5000 kor., order Izabelli hiszpańskiej, którego wstęga jest identyczna z wstęgą pruskiego orderu czerwonego orła 4000 kor.

Turecki order Mędziłdiz można kupić za 3500 do 6000 kor. Wzany 300 kor. można otrzymać pięknie brzmiący i romantyczny tytuł szlachecki orderu gwiazdy polskiej. Krzyż św. Jerzego ma w różnych krajach różne ceny. Na Sycylii kosztują 1500 kor., w Rosji tylko 200 kor., Grecya użyskuje znaczne sumy za sprzedaż orderu Zławiciela, który można nabyć za 1000 kor. Taką samą kwotę kosztuje serbski order Takowa. Książę Monako udziela orderu gwiazdy za 700 kor. W Londynie trafiają się nieraz licytacje tytułów. Zubałali potomkowie starych rodów, sprzedają godności odziedziczone po przodkach. Niedawno temu sprzedano w ten sposób w Londynie trzy tytuły: księcia, markiza i hrabiego, przyczem ceny dożyły do kolosalnej wysokości 800 000 do 2 milionów koron.

Ze świata.

Kopalnia węgla w Wiedniu. Gmina wiedeńska buduje kocioł na przedmieściu Grinzing. Przy robotach około ogrodu, otaczającego przysiółek, znalezione pokłady węgla, nie pierwszorzędnych, jednakże nadających się do opalu. Gmina chce te węgle eksploatować.

Z życia polskiej młodzieży akademickiej w Wiedniu. Polska młodzież akademicka w Wiedniu, okazuje w tym roku niezwykłą dążność do ruchu i młodzieńczego zapatu. Poza urzędzeniem i siebie w Tow. Szkoły Ludowej odczytów i zebrań twarzyskich organizuje od czasu do czasu poważniejsze koncerty lub zabawy polskie; do tych ostatnich wypada zaliczyć wieczorek taneczny „Ogniska”, który odbył się w wielkiej sali stowarzyszenia kupców w ubiegłą niedzielę. — Zabawa, mimo nie bardzo sprzyjających warunków atmosferycznych, wypadła stosunkowo nie źle. Polacy wprowadzili nie bardzo licząc się zjawia, lub u nas o poczucie solidarności narodowej do tej chwili niema się jeszcze prawie pojęcia, ale za to Sło-

weńczy i Cześci byli nadzwyczaj silnie reprezentowani.

Wspomniany wieczorek zaszczyłi swoją obecnością, nie pomijając żadnej sposobności zetknięcia się z wiedeńską Polonią przez Kola polskiego dr Łazarski. Nadto przybyli jeszcze: nadradcy dworu Łoziński i Struszcziwiele, kilku połów polskich i czeskich, przedstawiciele czeskiego stowarzyszenia „Beseda”, rada rządu prof. dr Jursa i Dr Vacek, delegat siołowińskiego Związku dr Krankowicz i wiele innych poważnych osobistosci.

Tańce aranżowane przez p. Pilewskiego, słuch. techniki, przeciągnęły się do godziny 4 rano. Do kawiarni i maza stało około 4000. Dochód z zabawy — jak to częstó w Wiedniu na polskich zebraniach bywa — przyniósł około 300 koron *minus*. Niema się czuma dziwić, bo znalazła się między „hofratami” jednostka, która świadomie urzędziła w ten sam dzień i siebie bal maskowy, czego następstwem było bardzo skąpe przybycie Polaków na wieczorek „Ogniska”, za to liczno do pana „hofrata”.

Testament zebrazcki. W Pradze czeskiej zmarła, przeżywszy 69 lat niejaka Marya Mandelowa, mieszkająca od lat 19 na nieopalanym strychu i żywiąca się resztkami kuchennymi, obfarowanymi, jako nieszczęśliwej zebrazce, niezdolnej do pracy, przez litosiwych sąsiadów. Czując jednak nadchodzący zgon, zebrazka przyswoła notariusza, wreczyła mu papiery procentowe i księgiżeczki kasy oszczędności na kwotę 230 000 koron, tudzież liczne klejnoty, poczem sporządziła, za namową urzędzika, testament. — W testamencie tym rzekoma zebrazka zapisała na cele dobroczynne 150 000 koron, resztę zaś majątku przekazała wnukowi.

Samobójstwo truciela. Jak już donieśliśmy (przobzwać zarazem i ilustracyę tragicznej sceny) według jednego z pism angielskich przed kilkunastu dniami w miejscowości Daleke (Anglja) odbywało się przyjęcie u żonzonej rodziny Hutchinsonów. Po wypiciu czarnej kawy Hutchinson ojciec zmarł, reszta rozchorowała się ciężko. — Stwierdzono fakt otrucia arsenikiem, a podejrzanie padło na syna Hutchinsonów, który niebawem uciekł. Chciał on prawdopodobnie otrun rodziców, ażeby po nich objąć majątek. — Policja, która za zbiegiem wzdryła poszukiwania, znalazła go wreszcie w jednym z pensjonatów na wyspie Guernsey. — Gdy agent policji wszedł do jego pokoju, Hutchinson pochwycił faszczkę z kwasem pruskim i wypił jej zawartość, a w kilka minut potem skończył, nie poczyniwszy żadnych zeznań. Truciciel był zdolnym chemikiem, w ostatnich jednak czasach popadł w nałóg piąstawa.

Rewizja u hplotnicy Pawłowej. U słynnej rosyjskiej baletnicy Pawłowej przeprowadzono rewizję w jej mieszkaniu w Petersburgu w następujących warunkach: Tak zwane rewizje sąstosłukię ustaliły, że budowca w podstawie zajmując się jakimś tajnym syndykatem, że ceny wybrabowuje się za pomocą nielegalnych środków, że te urzędy, które rozdzielają koncesje na budowy mostów, biur ogromne łapówki. Car polecił senatorowi Niehardnowi rewizję całej sprawy mostowej. — Przedsiębrane nagłe rewizje mieszkaniowe w Petersburgu, Moskiewie, Kijowie, Warszawie i Wilnie w dziedzinie i zarządów gminnych wyciągnęły na światło dzienne nieetyczne kompromitacje urzędu material. Przy rewizji w petersburskim za rządzie miasta i o prezydenta miejskiej komisji budowlanej, znalezione dokumenta wykazujące wielkie malwersacje przy budowie mostu na Ochcie. Równie obciążający materiał znalezione przy rewizji warszawskiej Kolumna, fabryk Sornowo i Debalcewo.

Przy rewizji u firmy Rodzki w Warszawie znalezione spisy wszystkich osób, które otrzymały łapówki, aby syndykat otrzymał polecenie budowy mostów. W zarządzie warszawskim w Bojańskiem i u firmy Morgenwala, zabrano w zakładzie papiery syndykatu, z których się okazało, że w samym międzynarodowym banku petersburskim leżą weksle na 600 000 rubli, przeznaczony na łapówki. Te rewizje wykazały wreszcie, że tancerka cesarskiego baletu Pawłowa, odgrywała rolę pośredniczki. — Prokurator Smirnow przedsięwziął więc rewizję u Pawłowej, ale rezultaty jej są tajemnicze. „Riecz” pisze, że zrewidowano również skrytki depozytowe Pawłowej w kilku bankach.

Zemsta skazanej. W Monbrisson, w departamencie Luary, sąd przysięgłych skazał na lat 20 ciężkiego więźnia 55-letnią wdowę Lauche za zamordowanie siurstrzeczki Udzyszawskiej rok, skazana zarzuciła syzdekim ruchem na szyję adwokatów w związku z rzędem, Milusantowi, pełne ze sznura i ściągająca ją tak gwałtownie, że adwokat upadł na ziemię. Połączonym wysiłkom strażników i sądownictwa udało się nareszcie oderwać rozjuszoną kbię od nieszczęśliwego Milusanta, który charczal już nieprzytomny. Tym, zabrano przed sądem,

chciał męczyć zlynocować, policja jednak udało się odprawiać ją do więzienia.

W ostatnich dniach przed Popielcem.

Nasz współpracownik kronikarł przyniósł nam następującą notatkę, którą zacytował „skutki karnawala”.

W Popielcałce o godz. w pół do 12-tej poloyant odawiał do aresztów policyjnych jakiegoś nieznanego męczyzny, którego, całkiem pijanego, leżał bez przytomności na chodniku przy ul. Długiej.

Ryosownik nasz poszedł dalej ze swoją fantazyją i przedstawił, jak prawdopodobnie wyglądał scena tuż przedtem, zanim goś we „wczorajszym” uposobieniu skończył zabawę.

Zresztą szereg podobnych zupełnie zajęć notuje dzielnicza kronika.

Jeden z naszych czytelników powołał nam myśl rozpizania karnawalowej zagadki do nagrody na temat: „*Drożyzna a zbytek*”? 1) Czy zakoficzenie karnawala hofratów zbytek z niemierną drożyzną zbytek? 2) Ilo lodowców przyswoła oświetleniowym bitowaniem pozostawia w ciągu długiego karnawala wólow, ciętów, wycierp i jakichś szarów, zajądów, psaków, tortów i ciast? 3) Ilo pętko szampanów, likawów, resztek, bordawek, koniaków, ilo litrów pilanera, bawarna, wozalich innych piw i wódek zbytkowych i przesydych? 4) Jakte wynikił w tego powodu skutki: a) dla stacy ratownikowej, b) dla sądu, c) dla lekarzy i aptek, d) dla obywatelności iudal strogą drożyzną przyswołałnych?

Tak pize nasz zgrzyliwcy czytelnik, którego mamy w podejrzeniu, że sam nadał uciech karnawalowych i teraz ma „katenjammer”.

Ludzie można się bawić — i świąt nie może być klasztorom trapiów lub kamadołów. Była zabawa nie przebrała miary, nie jest wcale objawem szkodliwym społeczeństwa.

A teraz poganajmy karnawał — i posypmy głowy popielcem. Złóżta się Popielcem.

Wybory do Rady miasta.

Stanowisko, jakie urzędzicy w swej odezwie zajęli wobec zbliżających się wyborów, mianowicie rzucenie hasła narodowej organizacyi i dążenia do samostajnej reprezentacyi — musi być u obecnych warunkach uważane za racjonalne.

W mieście, w którym ordynacyja wyborcza ustanawia rozliczne Kola i grupy zawodowe, urzędzicy jest rzeczą naturalną, że również urzędzicy pragną wystąpić jako samostajna grupa i mieć w radzie swój klub.

Alie jest to zarazem nowym dowodem, jak konieczną jest reforma ordynacyi. Rozbiła nie społeczeństwa na grupy i grupki zawodowe, tworzenie klubów i klubów na ekonomiczno-zawodowej podstawie opartych, zasadniczo nie może być pożądaną. Przestawia, borendalna ordynacyja miejska jednak występ zmusza do takiego układu stosunków. Wic postulat reformy, któryby przyniósłi wybory dzielnicowe bez podziału na Kola zawodowe, powinien rozbrzmiewać tak silnie, żeby narodowe czynnik zrozumiały nareszcie, że zwlekać z reformą nie należy.

Właściciele realności. Otrzymujemy następujące pismo:

Komitet wybrany właściciele realności, który postanowił przeprowadzić jako radców miejskich do Kola wielkiej i małej własności a pośród swych członków osoby, które dają gwarancję, że interesów właściciele realności w Radzie miejskiej skotekanie bronieć będą, uprasza swych kolegów o solidarny w tym kierunku akcyę. — Celem zainicjowania bliższych w tym względzie informacyi, usilnie prosimy członków o jak najszersze zgłaszanie się do biura Tow. właśc. zesła przy ul. Karmelickiej 1. 15.

Wybory z gmin podmiejskich.

Ka. kanonik Wądołyn postępuje podjętą krążącą o jego kandydaturze do Rady miejskiej i Półwale Zwiernickiego, zawiadania nua, że nie ma weale zamiaru ubiegania się o mandat z gmin podmiejskich i mandatu takiego bezwarunkowo by nie przyjął.

Co słychać w mieście?

Sprzedż Krzysztofów i Pałacu Spiskiego.

W dniu 1 marca upływa „opcyę” czyli prawo pierwszeństwa przy kupie (prawo pierwokupu), jakie posiadł p. Dropiowski, znany kupiec, odnośnie do Krzysztofów. P. Dropiowski ułożył się z właścicielem tego gmachu, p. Waltermem, o cenę kupna w kwocie 1,140 000 kor. i uzyskał opcyę: wic w najbliższych dniach rozstrzygnie się, czy narozny gmach, a raczej kompleks gmachów na linii C D zmieni właściciela.

Trzeba jednak wiedzieć, że p. Dropiowski nie jest samodzielnym kapoem, lecz tylko wspólnikiem, a raczej figurantem spółki kilku kapitalistów z pp. Tillesami na czele, która zamierza nabyć

Opaski i taśmy prawdziwe Lyońskie na fryzury i szyje najświetniejsze wzory poleca

C.SZCZYRKOWSKI, Kraków, GROSZKA

Tanie i piękne! Obrazy artystyczne religijne i rodzajowe w ramach i bez, Ramy do obrazów, portretów i fotografii w najwznowszych technologiach, Kwiaty do upiększenia altarzy metalowe i stacye drog krzyżowej wyrobione ręcznie.

STACYE DROG KRZYŻOWEJ Nowości!

na płótnie i papierze, artystyczne wykonanie — poleca o cenach zupełnie niskich

Największy Handel Artystów religijnych

K. ZAJACKOWSKI, Kraków, pl. Maryacki 8

przebudowa Krzysztofory. Spółka ta ma po dobno także *dalej* plany, tyżące się Pałacu S pi- skiego, który, jak wiadomo, dnia 14 marca zo- wy wystawiony zostanie na licytację (ponieważ sądy uniwersyalny poprzedni akt sprzedaży).

Krzysztofory i Pałac Spiski łączą się ze sobą obywateli, a pałac Spiski posiada nawet siłę bność świata, tak że przebudowanie gmachow- nymże czynie się w rękę różnych właścicieli. Natomiast jako celów w posiadaniu jednego właściciela Krzysztofory i pałac Spiski następująca sposobność do obniżenia budowlanej speculacji. Dnieżnik lokalni sklepowych, pasaż, kilkadziesiąt mieszkań, albo ogromny hotel mogłyby stanąć na tej parceli. Oczywiście przedsiębiorstwo takie wy maga kilku milionów kapitału.

Ubolewać przychodzi, że między naszymi kapita- listami nie ma ludzi przedsiębiorczych, którzyby tym wielkim interesem się zajęli, nabywając komple- ksy domów na Ryнку.

O Krzysztofory rokował swego czasu p. Ma- charski z p. Walterem, ale układy się rozbiły z powodu zbyt niskiej (a jednak bardzo wysokiej) ceny. O pałac Spiski, wystawiony na licytację, traktowało kilka spółek kapitalistycznych, które niebawem staną też do nowej li- cytacji. Słychać też, że o kupno tego pałacu porękuje się Lwowa p. Czudźak, współwłaściciel fabryki oleba „Merkury”.

Z Uniwersytetu.

Zagłodzenie wyroku przez senat.

Dwaj relegowani z powodu zajęć z dnia 29 listopada z r. stuchacze p. Hellman i Jemielew skłaniać użytek z przysługującego sobie prawa, niezależnie od rekursu do ministerstwa oświaty w mieście rekurs do senatu akademickiego. Senat na posiedzeniu w d. 25 b. m. rozprawy ogłoszone przez oba studentów oświadczenia, oraz wyjaśnienia i przychylając się do wniesionej próby, cofnął pierwsze swe orzeczenie relegacyjne w ten spo- sób, że zamienił relegację na nagane, *cum com- missio abundi*.

Uchwałę senatu przyjął senat z uznaniem, ale zaznaczyć też trzeba, że widocznie motywy pierwotnego wyroku nie wytrzymały krytyki, skoro wyrok zlagodzony został. Widąc, że za- rzętu, iż wyrok był przesadnie surowy, uzasadnienia odmówić nie można. A jałgodność taka można było zapobiedz dalszym smutnym awantu- rom...

Więź jednak jeszcze nie wiadomo, jak zachowa się w dalszym ciągu senat Uniwersytetu wobec zarządzenia ministra, iż ma być wdrożone śledztwo o zaburzeniu z d. 30 stycznia, t. j. o tak zwany szturm na Uniwersytet. Jest faktem, że nie z uczestników tego szturmu nie złożony w tym legitymacji w komisji śledczej senatu, komisja nie ma więc — poza służbą uniwersy- tecką — źródeł, z których mogłyby czerpać infor- macje, co do nazwisk uczestników, władze poli- cyjne zaś oświadczyły, że nie będą wewnątrz gmachu, nie mogły zauważyć, kto brał udział. Po- łóżony jest w każdym razie nielatyw.

Nie od rzeczy będzie podać tu kilka cyfr, od- noszących się do Uniwersytetu Jagiellońskiego. Słuchaczów w półroczu zimowym było na Uni- wersytecie razem 3008. Z tego obywateli rosyjs- kich prawie siedmiuset, żydów (bez względu na poddaństwo) ogółem 468, w tem obywateli na- stryckich 452, rosyjskich 36. Z tych 3008, za- mieścił w rocznicy było tylko 563, w tem 212 królówiaków, na ogólną ich liczbę prze- szło siedmiuset, żydów 188.

Z tych 563 zostało uwolnionych przez senat 998, natomiast wyrok — jak już wiadomo — ob- jął 266.

Wybory do Rady m. Krakowa. Termin przegła- dała list wyborczych wystawionych w magistracie.

a obejmujących nazwiska wyborców, oraz wnoszenia reklamacji nplywa w piątek 3 marca. Nie tylko krakowscy wyborcy, ale także i mieszczacy gmin przylączonych akcja żywo zainteresowane się li- stami i wnoszą reklamacje. Potrzebnych wyjaśnień u- dziela na miejscu zainteresowanym urzędn. magistr. p. Wolff. Dach.

Komisja drogowo-kanalizowa odbyła wczoraj pod przewodnictwem prez. dra Leo posiedzenie, na któ- rem zatwierdziła program robót na rok bieżący, za- czętych w kwiecień, oddania placu na Grochów pod budowę garaży. Kierownictwo regulacji wód za- twierdziła ofertę na dostawę zaprzęgów do robót dro- gowych i na dostawę kamionek na rok bieżący, wreszcie rozprawy sprawę budowy dróg białawo- wych nad Wisłą.

Krak. Kole tow. nauz. szkół wyższych odbyło onegdaj walne zgromadzenie, na którym przez trzy z rzędu posiedzenia omawiano działalność zarządu w roku ubiegłym i program prac na przyszłość. Na zgromadzeniu pojawił się szereg wniosków i rezolucyj, po- łączających wydziały utworzenie sekcji racjonalnej, zorganizowanie przedstawicieli teatralnych dla młodzie- ży, zajęcie się sprawą organizacji Tow. zabaw ru- chowych, utworzenie sekcji dla seminarjów nauce, wreszcie uchwalono zorganizować w Kole sekcję za- wodową.

Z koleji przystąpiono do wyboru wydziału Kola. Wskazani zostali: radca E. Wolff jako prezes, dyr. Wiskowski jako wiceprez, oraz jako wydziałowi pp.: Bielał A., Gross E., Klaczkowski M., Koch W., Łopuszański T., Slawomirski B., Śniełecz J., dr Waanng W., Mikulski A., Górka St., Przytycki J., Trybow- ski W. Do komisji rewizyjnej wybrał zostali: dr Krzyski W., Leonard St. i dr Zethay St. Wydział ukonstytuował się wybierając sekretarzem Przi- sidskiego J., skarbnikiem Trybowskiego W., jego za- stępcę Śniełecz J.

Uniwersytet ludowy. Program wykładów w pierw- szym tygodniu marca:

1. óreda: Ziemia polska, 2. czwartek: (geograficzne położenie ziem polskich. Półskazy polski. Wyż- na matematyka) wykładający dr Jerzy Smoleński.

3. piątek: O Rejtanie (deklamacja), 2. Cytka: Wiek XIX. Wykładający p. Antoni Wroniecki.

4. sobota, 6. niedzielę: Z dzieł nowożytnej mu- zyki. Wykładający dr Bales.

5. niedziela: P. Balcer w Brasylii. Wykładający p. Edward Wroniecki.

Wykłady odbywać się będą w lokalu ul. Szewska 1. 16, a nie w sali Muzenm tow. przemysłowego.

Ślub p. Jana Gabryśa z panną Emilią Bi- zanzówną, siostrą właściciela znanej w Krako- wie kawiarni, odbędzie się dzisiaj o godzinie 6 wieczór.

Konsertoryum Tow. muzycznego. Prof. Kazimierz Krzyształowicz prowadził będzie od września br. przed kursu niszczego także kurs średni nauki gry na fortepianie.

Wyjaśnienie. Odnośnie do notki w nrze 47 „Nowin” otrzymanej od hr. Tyszkiewicza następu- jącej list:

„Szanowna Redakcjo! Wiadomość, podana w Nr. 47 w artykule „Z ostatniej chwili”, jakoby mój adm. zastępca pan D. zdefiniował na moją niekor- zystną kwotę przeszło 210 000 kor., jest nie po- rządku i upraszam Szan. Redakcję o spróbowanie tej wiadomości na podstawie § 19 ust. prawowej. Z pozostaniem Józef Tyszkiewicz.

Jak się dowiadujemy, sprawa zupełnie się wyja- śniła i uregulowana została, zaczem na pana D. za- den zarzut nie ciąży — i rzecz taka przedstawia się tylko jako przykre nieporozumienie.

Zamach samobójczy. Wczoraj po południu za- zwano telefonem Pogotowie ratunkowe na Czarną Wieś, gdzie w mieszkaniu własnem strzelił do siebie dwu-rotule bandycy K. L. Kula niktwa w mózgu. W stanie bezładnie przewiezło go Pogotowie ratunkowe na oddział chirurgiczny szpitala św. Za- sarsza.

Napad. Na idącego wczoraj wieczorem do służby

robotnika kolejowego Piotra Nosaka, napadło w ulicy Warszawańskiej kilku podstępnych włóczęgów i ciężko go poranilo. Pobitego opatrzyło Pogotowie ratunkowe. Za- napa-tuleni śledzą policyja.

Śledztwo w sprawie przejęcia przez pocąg pod Bronowicami Wincentego Głanow-kiego prowadzi śledzą śledczy dr Krzyski Jak śledztwo wykaza- ło wyjątkowo ponosił bodnik Jakób Kuć, który na czas nie zamknął rampy.

Ogień płoniewicz. Wczoraj po południu zapalony się w piwnicy szynka Willelmsa na Grzegorzach wifra. Dymowalcy ugasiłi ogień jeszcze przed przy- byciem strażki pożarowej.

Kradzież futra. Z zamkniętego mieszkania adw. dra L. Feneberesa w Podgórzu skradziono wczoraj po południu futro wartości 600 koron. Futro miało kołnierz z czarnych baranoków, spód zaś był bobrowy. Sprawę zajęła się policyja.

Amatorzy drohu. Niewiadomci dotąd sprawcy skradli p. O. Walschützowej, zamieszkałej przy ul. Lubicz 1. 40, dziesięciułej noży z kornika i kogała 1 7 kor., wartości 25 kor.

Amatorzy wina. Wczoraj aresztowała policyja sprawców licznych kradzieży wina, miodu itp. speł- nianych po piwnicach kupców, handlowych tym sek- tarem. Smakowców w osobach 12-letniego Józefa Ko- talli, 15-letniego Bol. Idemca i 17-letniego Władysła- wa Kolezyckiego zamknięto w aresztach pod tele- grafem.

Sympetyczna służka. 19 wosów przeżytych, przyszła do miasta na służbę. Na imię jej było Ma- garyzka, na nazwisko Morlakówna. W ubiegłym przy- szła sympetycznej Magdoni chętna na przydziałek pani domu — no i nie namyślając się długo zapo- wiała nieco garderobę chlebodawcy i do kufierka i chciała ruszyć w świat. 602, kiedy policyja, pokrzy- żowała jej plany i zamknęła w aresztach.

Złodziej gablotkowy. Wczoraj wpadła policyja na trop szlaki matulotlich złodzieży gablotkowych, którzy skradli znaczną ilość towarów z gablotek przy ul. Floryańskiej, Zwierzynieckiej i Grodzkiej — Są nim 13-letni dzieciacy Rzeszki, Żelazko i Plechcia.

Ukradł skory. P. Jagodziński, skradząc pozostawiony na ulicy bez dozoru wózek ze skórami ukradł kilka kawałków i zszedł powoli w miasto. Po dru- giej stronie ulicy szedł powoli. Jagodziński zszedł się z polowaniem i poszli pod telegraf.

Z kradli żabki. Felicya z Buczowski 19 Prochowska, 20 Schrotowa, w 16 roku życia, zmarła 26 bm.

Andrzej Barka, oficerant kółd padaw., prze- żywał lat 86, zmarł 25 bm.

Elżbieta z Kucharskich Raiborska, wdowa po uczestnika powstania z r. 1863, zmarła 25 lu- tego w wieku 76 lat.

Józef Piotrowski, koncepcista dyrekcji skarbn., przeżywał lat 24, zm r. 25 lutego.

Antonia Brzuchowiczowa, żona wóznego, przeżywał lat 49, zmarła 25 b. m.

Naokoło sceny i estrady.

Z tostru miejskiego. Juliusz Zeyer, autor „Le- genda z Erynu”, która teatr miejski wystawia w nadchodzący sobotę, był najświetniejszą postacią w pamiętnym czeskim XIX stulecia. Dział- ność etologiczna Zeyera wniosła literaturę Czech do stopnia etnograficznego do wyzn ogólno-euro- pejskich. Zarówno w dziedzinie tragedji jak eposu powieści i iryki, wielki poeta ten pozostawił dzieła niepospolitej wartości i głębi. Jednym z naczeln- nych utworów Zeyera jest zapowiedziana przez teatr krakowski tragedia p. n. „Legenda z Erynu”.

Z teatru ludowego. Jutro jako w śróde popiel- cowa odegrana będzie sztuka pt. „Wiara, Nadzieja i miłość”, Adama Staszczyka, z prześliczną muzyką Z. Noskowskiego.

Dotychczas do końca próby z wesolej farsy z francuskiego „Robotnik milionerem”, którą dy- rekcyja wystawia w czwartek na beneficj pp. Ro- landowej i Zarlińskiej.

Wielki miesiąc, szczególniejież od chwili porzuce- nia Parryża.

Pewnego wieczoru, po obiedzie, na którym byli obaj książęta, damy dworu, szlachta domu kró- lewskiego, gawędzono, spierano się i walczono do wyczerpania. Katarzyna rzuciła na Henryka spojrze- nie znaczące — zbladł! Potem wrócił przednia na Franciszka, który nie brał udziału w roz- mowie.

— Miłośnicy książę — rzekła — znam prze- pis na taką mieszczanin win, że przywraca wesole- ścią największemu hypochondrykowi i przynosi za- pomnienie najuczestliwyszemu z zakochanych.

— Zapomnienie! — powtórzył głośno Fran- ciszek.

— Tak, miłośnicy książę, zapomnienie! A gdyby nawet w życiu twojem była brzoń Boże zbrodnia, to i wtedy przepis mój za ci zapomnienie. Precz ze smutkiem, niech żyje wesoleści, gdy tylko kto napil się mego kordyatu.

— Wyjaw pani ten przepis — rzekł Francis- zek i z rozdzajem gwałtem rozpaczliwego wychylił kielich.

Willy Burmester został w ostatnich czasach niezwykle odznaczony. Jest on obecnie rzeczyw- ym tajnym radcą W. ks. Heskiego i z tego po- wodem mieszka stać w Darmstadtzie. Przewodzo- rzą zaś grał na prywatnych pokojach króla rumu- ńskiego i został przez tego mianowany oficernm gwardji Romunii. Dyrektorem Tow. Muzycznego udzieli się skłonił artystę do wykonania zupełnie nowego programu dla Krakowa, co będzie niez- wodnie atrakcją dla naszej publiczności. Concert został przyłożony z dnia 17 marca na najbliższą sobotę, 4 marca.

Willy Burmester grać będzie prócz sonaty Brahmsa i koncertu Goldmarka szereg utworów we własnem opracowaniu: Bacha, Gawari, Beetho- wena, Mendelschona, Hardna, Rondo, Humla, „Ta- niec”, Monelloha, „Capricietto”, Schuma, „Pieśń wieczorna”, Sindinga „Ein Voglen singt bang im Hain” i Paganiniego „Caprice”. Wszystkie utwory gra Burmester po raz pierwszy w Krakowie.

Bilety nabywać można w księgarni Krzy- żanowskiej, Rynek Gł. linia A—B po cenach: 8/80, 7/70, 5/60, 4/50 i 3/85 kor.

Repertuar teatru miejskiego.

Wrotek: skłópk małżeńskie.
Środ.: Nie histopodaw.
Czwartek: Co stał się i Pan Beszet.
Piątek: Pan Danayzy.
Sobota: Legenda z Erynu.
Niedziela pop.: Kszalca.
Niedziela wieczór: Legenda z Erynu.
Pośredniak: skłópk małżeńskie.

Repertuar teatru ludowego.

Wrotek: Krowieniec zachy.
Środ.: Włara, Natelia i miłość.
Czwartek: Robotnik milionerem.

Z sali sądowej.

O podpaleniu.

W nocy z 22 na 23 października k. r. spłony niezdotkniętym w Bielancech dwa domostwa Józefa Borsnka i Walczyków. Ponieważ ogień woz- łaż twierdzenia domowników został podłożony, żandarmerja miejscowa rozwinęła energiczne śledz- two i w kilku dniach wykryła sprawców w oso- bie 18 letniego Józefa Głowackiego i 33 letniego Franciszka Karamańskiego. Głowacki przyniósł się zaraz do popnienia zbrodni, podając, że namowi- ło go podpalenia Karamański, który palając nie- nawidzi do Borsnka, chciał się nim zemścić.

Jako lekarze rzeczoznawcy, którzy badali stan umysłów Głowackiego, biorąc udział w rozprawi- e prof. dr. Wachholz i dr. Jankowski.

Po ukonczeniu śledztwa zasiadli obaj dzielnicy na ławie oskarżonych. Rozprawię przewodniczył r. Niklewicz oskarża prok. Mar. wawski, bron- Głowackiego adw. dr. Olejarski, Karamańskie- go adw. dr. Reiner.

Głowacki, podobnie jak w śledztwie, przy- znał się do winy, podając, że podpalił dom Bor- snka z namięny Karamańskiego.

Karamański zaprzeczył kategorycznie fak- tom podanym przez Głow. twierdząc, że kryty- cznego dnia zupełnie z nim się nie widział.

Do rozprawy zawezwano kilkunastu świadków. Wyrok zapadnie popoł.

Z powodu wyjazdu do sprzedania w miejscu klimatycznym magazyn kapeluszy damskich, egzys- tyjający kilkanaście lat i bardzo dobrze rentujący. Wiadomość posta restante Kraków, Korzystne kupno.

Lecznica chirurgiczna, Zakład ortopedyczny Zaka- ładu Roentgenowskiego, Radium, Leczenie porażek powietrzem.

Dra Artura Frommmera

Kraków, ul. św. Tomusza. L. 18, 1 b., 4
Telefon Nr. 81 (róg ul. Floryańskiej).
Godziny przyjęcia: od 10—12 przedp. i od 3—6 po południu.

— Nie o! — zawołała śmiejąc się Katarzyna — Nie, ale jeśli zażadasz, dam wino potrze- bne jednemu z twoich drzwi.

— Montecenci! — zawołał książę.

Montecenci był w domu Franciszka cześć w rodzaju marszałka i podczaszego zarazem. Miał lat około 30 tu. Gdy stawił się na wieszanie, nie nie zdradziło, że go Katarzyna znała kiedyś w ży- ciu widziała.

— Czy to wy jesteście szlachcicem, który za- rządził piwnicę jego wysokości Delina?

— Mam ten zaszczyt pani — odrzekł Montecenci i podbił tak samo jak przedtem Henryk.

— Wiesz, mości panie, tu znajdziesz cudowny przepis na wino...

Wyjechał z wozeczka maluchna książęca i po- dała Montecenciemu, który wziął ją z konwal- syjnym drzeniem.

Franciszek wpadł był już niepowrót w poprze- dnią zadumę i nie zwrócił wcale uwagi na całą tę scenę.

(Ciąg dalszy nastąpi).

CZARODZIEJ

Wielki roman dramatyczny
przez MICHAŁA SEVAĆO.

57 (Ciąg dalszy).

Choćby nie mniej gorący od swego konneta- bla, król Franciszek i pozostawał jednak jeszcze daleko z główną częścią armii i z artylerją.

Rodzaj strażylnej pozostawał pod komendą następującego tronu. Pod jego rozkazami pozostawał też brat, książę Henryk Orleański.

Wskutek takiego rozkładu sił, Montmorency był już w sercu Prowansji, kiedy główna armia pozostawała jeszcze w Walencji a straż tylna w Vienne.

Zgromadzenie generale wojsk nastąpić miało aż pod murami miasta Aix.

Straż tylna dotarła do Vienne w pierwszych dniach sierpnia. Składała się ona nietylko z ludu zbrojnego i z taboru, wojsku towarzyszyła wielka liczba dam dworskich, a pomiędzy nimi dowódc- ą i urodziła księżna Katarzyna Medycejska, mło-

da żona Henryka. Dymana do Poitiers, która wy- wierała na nią wpływ wielki bardziej przez swoją politykę niż przez wdzięk, chociaż były nie- pospolite, pozostała w Parryżu. Zapewne dlatego, aby nie zostać przyłmioną przez Katarzynę.

Katarzyna królowała więc bez spron żadnego nad tym rozdziałem daoru wojennego, który cią- gwał za armią. Katarzyna wozła ze sobą całą menażeryę psów, papug, małp. Trzydziestki olbrzy- mi skrzyń mieściło niezliczone mnóstwo spódnic jedwabnych i koronkowych, błękitnych, zielonych, czerwonych, złotych, wielka liczba sukien z aksa- mitu i atlasu oraz różnych innych rodzajów stroju. Szesć panien pokojowych troszczyło się o jej won- na bieliznę, wonna silnemi pachnidami. Wzięła też z sobą dwunastu skrzyżków. A kiedy Franciszek i spisał ze śmiechem, co myśli robić z tą ka- pelą, odrzekła:

— Będą skompaniowani na polu bitew arma- tom waszej królewskiej mości.

Miasto Vienne w Delfinacie przyjęło Delina wspaniałymi uroczystościami. Pomimo to Fran- ciszek pozostał ponury. Takim był już state od

kilku miesięcy, szczególniejież od chwili porzuce- nia Parryża.

Pewnego wieczoru, po obiedzie, na którym byli obaj książęta, damy dworu, szlachta domu kró- lewskiego, gawędzono, spierano się i walczono do wyczerpania. Katarzyna rzuciła na Henryka spojrze- nie znaczące — zbladł! Potem wrócił przednia na Franciszka, który nie brał udziału w roz- mowie.

— Miłośnicy książę — rzekła — znam prze- pis na taką mieszczanin win, że przywraca wesole- ścią największemu hypochondrykowi i przynosi za- pomnienie najuczestliwyszemu z zakochanych.

— Zapomnienie! — powtórzył głośno Fran- ciszek.

— Tak, miłośnicy książę, zapomnienie! A gdyby nawet w życiu twojem była brzoń Boże zbrodnia, to i wtedy przepis mój za ci zapomnienie. Precz ze smutkiem, niech żyje wesoleści, gdy tylko kto napil się mego kordyatu.

— Wyjaw pani ten przepis — rzekł Francis- zek i z rozdzajem gwałtem rozpaczliwego wychylił kielich.

Najtaniej zegarki i wszelkie wyroby jubilerskie
zegary i budziki poleca:
Emil Goldwasser w Krakowie ul. Grodzka 25.
dziecinia dla panienek do lat 16, dla chłopców do lat 14, kapturki, kapelusze, pończochy, skarpetki, bieliznę, trykotarże i cafe wyprawki dla niemowląt poleca
FRANCISZEK MARTIN Kraków, Rynek gł. 12

Na Wielki Post
 poleca 81
Księgarnia katolicka
 Dra Władysława Miłkowskiego
 w Krakowie
 plac Maryacki 9, róg Rynku
 głównego, Telefon Nr. 1808
 Awianek O. T. J. — Rok Oby-
 ciastczy, czyli wspomnienie na każdy
 dzień roku o życiu i nauce Pana
 naszego Jezusa Chrystusa. Wyda-
 nie pierwsze, oprawa elegancka K. 4.—
 Cena 1/2 adrekarca w stopie Pana
 Jezusa w Najświętości 20 hal.
Dwie godziny Adoracji Naj-
 świętszego Sakramenta 20 hal.
Geramb M. J. O. C. — Pamię-
 tnik o ostatnich rzeczeniach 42 hal.
Uwagi nad modlitwą Pańską,
 z uwagami i rozważaniami
 i modlitwy na czas W. Postu 80 h.
 20 hal.

Dobre ogłoszenia
 p. 4 hal. od wyrazu, ostatnie 10 hal.

Poszukiwane:
 Poszukiwane dilerów na wy-
 nabie lub o kwitowaniu, w
 podaniem jest w okolice Krakowa.
 Zgłoszenia wraz z podaniem
 warunków dilerstwa proszę restan-
 te A. B. Zabłozów kolo Krakowa.
 854

Handel korzenny Jana Kolasy w
 Doboczek przyjmie (896)
uczni da praktyki.
Do sprzedania:
 Towarów korzennych w
 Krakowie jest zaraz do
 sprzedania lub do wydzierżawienia
 pod bardzo korzystnym warunkiem
 kasa! Zgłoszenia pod 400. Przed-
 miemie proszę restan- te Kraków.
 891

Do wydzierżawienia:
 Kuchnia dobrze idąca w bardzo
 pod domu do wydzierżawienia. Biu-
 rowa mieszkanie niżej widowa pod
 kowala Anna Nowakowa w Dob-
 oczech. (879)

Nerwici chorzy na żółtaczkę,
 nerwa i płaca jak iść,
 bezczernność, lęk, drżenie, zawroty i pa-
 daczki powinni codziennie po-
 Rosen'a „TEON”

(Herbaty w zamkniętych i odywie-
 nych kartonach K. 20, 30, 40, 50, 60, 80, 120, 180, 240, 300, 360, 420, 480, 540, 600, 660, 720, 780, 840, 900, 960, 1020, 1080, 1140, 1200, 1260, 1320, 1380, 1440, 1500, 1560, 1620, 1680, 1740, 1800, 1860, 1920, 1980, 2040, 2100, 2160, 2220, 2280, 2340, 2400, 2460, 2520, 2580, 2640, 2700, 2760, 2820, 2880, 2940, 3000, 3060, 3120, 3180, 3240, 3300, 3360, 3420, 3480, 3540, 3600, 3660, 3720, 3780, 3840, 3900, 3960, 4020, 4080, 4140, 4200, 4260, 4320, 4380, 4440, 4500, 4560, 4620, 4680, 4740, 4800, 4860, 4920, 4980, 5040, 5100, 5160, 5220, 5280, 5340, 5400, 5460, 5520, 5580, 5640, 5700, 5760, 5820, 5880, 5940, 6000, 6060, 6120, 6180, 6240, 6300, 6360, 6420, 6480, 6540, 6600, 6660, 6720, 6780, 6840, 6900, 6960, 7020, 7080, 7140, 7200, 7260, 7320, 7380, 7440, 7500, 7560, 7620, 7680, 7740, 7800, 7860, 7920, 7980, 8040, 8100, 8160, 8220, 8280, 8340, 8400, 8460, 8520, 8580, 8640, 8700, 8760, 8820, 8880, 8940, 9000, 9060, 9120, 9180, 9240, 9300, 9360, 9420, 9480, 9540, 9600, 9660, 9720, 9780, 9840, 9900, 9960, 10020, 10080, 10140, 10200, 10260, 10320, 10380, 10440, 10500, 10560, 10620, 10680, 10740, 10800, 10860, 10920, 10980, 11040, 11100, 11160, 11220, 11280, 11340, 11400, 11460, 11520, 11580, 11640, 11700, 11760, 11820, 11880, 11940, 12000, 12060, 12120, 12180, 12240, 12300, 12360, 12420, 12480, 12540, 12600, 12660, 12720, 12780, 12840, 12900, 12960, 13020, 13080, 13140, 13200, 13260, 13320, 13380, 13440, 13500, 13560, 13620, 13680, 13740, 13800, 13860, 13920, 13980, 14040, 14100, 14160, 14220, 14280, 14340, 14400, 14460, 14520, 14580, 14640, 14700, 14760, 14820, 14880, 14940, 15000, 15060, 15120, 15180, 15240, 15300, 15360, 15420, 15480, 15540, 15600, 15660, 15720, 15780, 15840, 15900, 15960, 16020, 16080, 16140, 16200, 16260, 16320, 16380, 16440, 16500, 16560, 16620, 16680, 16740, 16800, 16860, 16920, 16980, 17040, 17100, 17160, 17220, 17280, 17340, 17400, 17460, 17520, 17580, 17640, 17700, 17760, 17820, 17880, 17940, 18000, 18060, 18120, 18180, 18240, 18300, 18360, 18420, 18480, 18540, 18600, 18660, 18720, 18780, 18840, 18900, 18960, 19020, 19080, 19140, 19200, 19260, 19320, 19380, 19440, 19500, 19560, 19620, 19680, 19740, 19800, 19860, 19920, 19980, 20040, 20100, 20160, 20220, 20280, 20340, 20400, 20460, 20520, 20580, 20640, 20700, 20760, 20820, 20880, 20940, 21000, 21060, 21120, 21180, 21240, 21300, 21360, 21420, 21480, 21540, 21600, 21660, 21720, 21780, 21840, 21900, 21960, 22020, 22080, 22140, 22200, 22260, 22320, 22380, 22440, 22500, 22560, 22620, 22680, 22740, 22800, 22860, 22920, 22980, 23040, 23100, 23160, 23220, 23280, 23340, 23400, 23460, 23520, 23580, 23640, 23700, 23760, 23820, 23880, 23940, 24000, 24060, 24120, 24180, 24240, 24300, 24360, 24420, 24480, 24540, 24600, 24660, 24720, 24780, 24840, 24900, 24960, 25020, 25080, 25140, 25200, 25260, 25320, 25380, 25440, 25500, 25560, 25620, 25680, 25740, 25800, 25860, 25920, 25980, 26040, 26100, 26160, 26220, 26280, 26340, 26400, 26460, 26520, 26580, 26640, 26700, 26760, 26820, 26880, 26940, 27000, 27060, 27120, 27180, 27240, 27300, 27360, 27420, 27480, 27540, 27600, 27660, 27720, 27780, 27840, 27900, 27960, 28020, 28080, 28140, 28200, 28260, 28320, 28380, 28440, 28500, 28560, 28620, 28680, 28740, 28800, 28860, 28920, 28980, 29040, 29100, 29160, 29220, 29280, 29340, 29400, 29460, 29520, 29580, 29640, 29700, 29760, 29820, 29880, 29940, 30000, 30060, 30120, 30180, 30240, 30300, 30360, 30420, 30480, 30540, 30600, 30660, 30720, 30780, 30840, 30900, 30960, 31020, 31080, 31140, 31200, 31260, 31320, 31380, 31440, 31500, 31560, 31620, 31680, 31740, 31800, 31860, 31920, 31980, 32040, 32100, 32160, 32220, 32280, 32340, 32400, 32460, 32520, 32580, 32640, 32700, 32760, 32820, 32880, 32940, 33000, 33060, 33120, 33180, 33240, 33300, 33360, 33420, 33480, 33540, 33600, 33660, 33720, 33780, 33840, 33900, 33960, 34020, 34080, 34140, 34200, 34260, 34320, 34380, 34440, 34500, 34560, 34620, 34680, 34740, 34800, 34860, 34920, 34980, 35040, 35100, 35160, 35220, 35280, 35340, 35400, 35460, 35520, 35580, 35640, 35700, 35760, 35820, 35880, 35940, 36000, 36060, 36120, 36180, 36240, 36300, 36360, 36420, 36480, 36540, 36600, 36660, 36720, 36780, 36840, 36900, 36960, 37020, 37080, 37140, 37200, 37260, 37320, 37380, 37440, 37500, 37560, 37620, 37680, 37740, 37800, 37860, 37920, 37980, 38040, 38100, 38160, 38220, 38280, 38340, 38400, 38460, 38520, 38580, 38640, 38700, 38760, 38820, 38880, 38940, 39000, 39060, 39120, 39180, 39240, 39300, 39360, 39420, 39480, 39540, 39600, 39660, 39720, 39780, 39840, 39900, 39960, 40020, 40080, 40140, 40200, 40260, 40320, 40380, 40440, 40500, 40560, 40620, 40680, 40740, 40800, 40860, 40920, 40980, 41040, 41100, 41160, 41220, 41280, 41340, 41400, 41460, 41520, 41580, 41640, 41700, 41760, 41820, 41880, 41940, 42000, 42060, 42120, 42180, 42240, 42300, 42360, 42420, 42480, 42540, 42600, 42660, 42720, 42780, 42840, 42900, 42960, 43020, 43080, 43140, 43200, 43260, 43320, 43380, 43440, 43500, 43560, 43620, 43680, 43740, 43800, 43860, 43920, 43980, 44040, 44100, 44160, 44220, 44280, 44340, 44400, 44460, 44520, 44580, 44640, 44700, 44760, 44820, 44880, 44940, 45000, 45060, 45120, 45180, 45240, 45300, 45360, 45420, 45480, 45540, 45600, 45660, 45720, 45780, 45840, 45900, 45960, 46020, 46080, 46140, 46200, 46260, 46320, 46380, 46440, 46500, 46560, 46620, 46680, 46740, 46800, 46860, 46920, 46980, 47040, 47100, 47160, 47220, 47280, 47340, 47400, 47460, 47520, 47580, 47640, 47700, 47760, 47820, 47880, 47940, 48000, 48060, 48120, 48180, 48240, 48300, 48360, 48420, 48480, 48540, 48600, 48660, 48720, 48780, 48840, 48900, 48960, 49020, 49080, 49140, 49200, 49260, 49320, 49380, 49440, 49500, 49560, 49620, 49680, 49740, 49800, 49860, 49920, 49980, 50040, 50100, 50160, 50220, 50280, 50340, 50400, 50460, 50520, 50580, 50640, 50700, 50760, 50820, 50880, 50940, 51000, 51060, 51120, 51180, 51240, 51300, 51360, 51420, 51480, 51540, 51600, 51660, 51720, 51780, 51840, 51900, 51960, 52020, 52080, 52140, 52200, 52260, 52320, 52380, 52440, 52500, 52560, 52620, 52680, 52740, 52800, 52860, 52920, 52980, 53040, 53100, 53160, 53220, 53280, 53340, 53400, 53460, 53520, 53580, 53640, 53700, 53760, 53820, 53880, 53940, 54000, 54060, 54120, 54180, 54240, 54300, 54360, 54420, 54480, 54540, 54600, 54660, 54720, 54780, 54840, 54900, 54960, 55020, 55080, 55140, 55200, 55260, 55320, 55380, 55440, 55500, 55560, 55620, 55680, 55740, 55800, 55860, 55920, 55980, 56040, 56100, 56160, 56220, 56280, 56340, 56400, 56460, 56520, 56580, 56640, 56700, 56760, 56820, 56880, 56940, 57000, 57060, 57120, 57180, 57240, 57300, 57360, 57420, 57480, 57540, 57600, 57660, 57720, 57780, 57840, 57900, 57960, 58020, 58080, 58140, 58200, 58260, 58320, 58380, 58440, 58500, 58560, 58620, 58680, 58740, 58800, 58860, 58920, 58980, 59040, 59100, 59160, 59220, 59280, 59340, 59400, 59460, 59520, 59580, 59640, 59700, 59760, 59820, 59880, 59940, 60000, 60060, 60120, 60180, 60240, 60300, 60360, 60420, 60480, 60540, 60600, 60660, 60720, 60780, 60840, 60900, 60960, 61020, 61080, 61140, 61200, 61260, 61320, 61380, 61440, 61500, 61560, 61620, 61680, 61740, 61800, 61860, 61920, 61980, 62040, 62100, 62160, 62220, 62280, 62340, 62400, 62460, 62520, 62580, 62640, 62700, 62760, 62820, 62880, 62940, 63000, 63060, 63120, 63180, 63240, 63300, 63360, 63420, 63480, 63540, 63600, 63660, 63720, 63780, 63840, 63900, 63960, 64020, 64080, 64140, 64200, 64260, 64320, 64380, 64440, 64500, 64560, 64620, 64680, 64740, 64800, 64860, 64920, 64980, 65040, 65100, 65160, 65220, 65280, 65340, 65400, 65460, 65520, 65580, 65640, 65700, 65760, 65820, 65880, 65940, 66000, 66060, 66120, 66180, 66240, 66300, 66360, 66420, 66480, 66540, 66600, 66660, 66720, 66780, 66840, 66900, 66960, 67020, 67080, 67140, 67200, 67260, 67320, 67380, 67440, 67500, 67560, 67620, 67680, 67740, 67800, 67860, 67920, 67980, 68040, 68100, 68160, 68220, 68280, 68340, 68400, 68460, 68520, 68580, 68640, 68700, 68760, 68820, 68880, 68940, 69000, 69060, 69120, 69180, 69240, 69300, 69360, 69420, 69480, 69540, 69600, 69660, 69720, 69780, 69840, 69900, 69960, 70020, 70080, 70140, 70200, 70260, 70320, 70380, 70440, 70500, 70560, 70620, 70680, 70740, 70800, 70860, 70920, 70980, 71040, 71100, 71160, 71220, 71280, 71340, 71400, 71460, 71520, 71580, 71640, 71700, 71760, 71820, 71880, 71940, 72000, 72060, 72120, 72180, 72240, 72300, 72360, 72420, 72480, 72540, 72600, 72660, 72720, 72780, 72840, 72900, 72960, 73020, 73080, 73140, 73200, 73260, 73320, 73380, 73440, 73500, 73560, 73620, 73680, 73740, 73800, 73860, 73920, 73980, 74040, 74100, 74160, 74220, 74280, 74340, 74400, 74460, 74520, 74580, 74640, 74700, 74760, 74820, 74880, 74940, 75000, 75060, 75120, 75180, 75240, 75300, 75360, 75420, 75480, 75540, 75600, 75660, 75720, 75780, 75840, 75900, 75960, 76020, 76080, 76140, 76200, 76260, 76320, 76380, 76440, 76500, 76560, 76620, 76680, 76740, 76800, 76860, 76920, 76980, 77040, 77100, 77160, 77220, 77280, 77340, 77400, 77460, 77520, 77580, 77640, 77700, 77760, 77820, 77880, 77940, 78000, 78060, 78120, 78180, 78240, 78300, 78360, 78420, 78480, 78540, 78600, 78660, 78720, 78780, 78840, 78900, 78960, 79020, 79080, 79140, 79200, 79260, 79320, 79380, 79440, 79500, 79560, 79620, 79680, 79740, 79800, 79860, 79920, 79980, 80040, 80100, 80160, 80220, 80280, 80340, 80400, 80460, 80520, 80580, 80640, 80700, 80760, 80820, 80880, 80940, 81000, 81060, 81120, 81180, 81240, 81300, 81360, 81420, 81480, 81540, 81600, 81660, 81720, 81780, 81840, 81900, 81960, 82020, 82080, 82140, 82200, 82260, 82320, 82380, 82440, 82500, 82560, 82620, 82680, 82740, 82800, 82860, 82920, 82980, 83040, 83100, 83160, 83220, 83280, 83340, 83400, 83460, 83520, 83580, 83640, 83700, 83760, 83820, 83880, 83940, 84000, 84060, 84120, 84180, 84240, 84300, 84360, 84420, 84480, 84540, 84600, 84660, 84720, 84780, 84840, 84900, 84960, 85020, 85080, 85140, 85200, 85260, 85320, 85380, 85440, 85500, 85560, 85620, 85680, 85740, 85800, 85860, 85920, 85980, 86040, 86100, 86160, 86220, 86280, 86340, 86400, 86460, 86520, 86580, 86640, 86700, 86760, 86820, 86880, 86940, 87000, 87060, 87120, 87180, 87240, 87300, 87360, 87420, 87480, 87540, 87600, 87660, 87720, 87780, 87840, 87900, 87960, 88020, 88080, 88140, 88200, 88260, 88320, 88380, 88440, 88500, 88560, 88620, 88680, 88740, 88800, 88860, 88920, 88980, 89040, 89100, 89160, 89220, 89280, 89340, 89400, 89460, 89520, 89580, 89640, 89700, 89760, 89820, 89880, 89940, 90000, 90060, 90120, 90180, 90240, 90300, 90360, 90420, 90480, 90540, 90600, 90660, 90720, 90780, 90840, 90900, 90960, 91020, 91080, 91140, 91200, 91260, 91320, 91380, 91440, 91500, 91560, 91620, 91680, 91740, 91800, 91860, 91920, 91980, 92040, 92100, 92160, 92220, 92280, 92340, 92400, 92460, 92520, 92580, 92640, 92700, 92760, 92820, 92880, 92940, 93000, 93060, 93120, 93180, 93240, 93300, 93360, 93420, 93480, 93540, 93600, 93660, 93720, 93780, 93840, 93900, 93960, 94020, 94080, 94140, 94200, 94260, 94320, 94380, 94440, 94500, 94560, 94620, 94680, 94740, 94800, 94860, 94920, 94980, 95040, 95100, 95160, 95220, 95280, 95340, 95400, 95460, 95520, 95580, 95640, 95700, 95760, 95820, 95880, 95940, 96000, 96060, 96120, 96180, 96240, 96300, 96360, 96420, 96480, 96540, 96600, 96660, 96720, 96780, 96840, 96900, 96960, 97020, 97080, 97140, 97200, 97260, 97320, 97380, 97440, 97500, 97560, 97620, 97680, 97740, 97800, 97860, 97920, 97980, 98040, 98100, 98160, 98220, 98280, 98340, 98400, 98460, 98520, 98580, 98640, 98700, 98760, 98820